ATA

Aos 04 dias do mês de Abril de 2018, a Comissão Permanente de Licitação devidamente

constituída pela Portaria nº 02/2018, reuniu para formular o contrato 008/2018 com a empresa

Sergame Serviços Gerais LTDA, vencedora do Processo Licitatório nº 143/2017,

Concorrência nº 001/2017, cujo objeto consiste na seleção e contratação de empresa com

vistas à prestação, de forma contínua de acordo com a demanda, de serviços de apoio

administrativo e serviços auxiliares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de

São Gonçalo do Rio Abaixo. Ao proceder o cadastro da proposta vencedora no sistema de

compras e licitação foi notado que houve um erro na somatória dos valores unitários da

proposta resultando uma diferença de R$0,66 (Sessenta e seis centavos). Sendo que o valor

global apresentado pela empresa é de R$1.590.277,38 (Um milhão, quinhentos e noventa mil,

duzentos e setenta e sete reais e trinta e oito centavos) e o valor correto procedendo as

somas dos valores unitários é de R$1.590.278,04 (Um milhão, quinhentos e noventa mil,

duzentos e setenta e oito reais e quatro centavos). Assim, a comissão afirma que serão

mantidos os valores unitários e sua soma corrigida e que o contrato vigorará sobre o valor

corrigido de R$1.590.278,04 (Um milhão, quinhentos e noventa mil, duzentos e setenta e oito

reais e quatro centavos). Não havendo mais nada a tratar a Presidente da Comissão

Permanente de Licitações determinou o encerramento dos trabalhos e solicitou a todos os

presentes que assinassem a presente Ata. São Gonçalo do Rio Abaixo, 04 de Abril de 2018.

Samara Bicalho Ferreira Elizete Agda Ferreira Santos

Laís Costa Bicalho

Comissão Permanente de Licitação